
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza efektivnosti sociálních sítí v marketingu cestovního ruchu na příkladu

Tyrolska
Řešitel: Bc. Ondřej Neuman
Vedoucí práce: Ing. Jan Herget, Ph.D.
Oponent: Ing. Kateřina Němečková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor si stanovil ambiciózní cíl, který zdaleka překračuje rozsah diplomové práce. Práce má však logickou
strukturu a samotný přístup k řešení je chvályhodný. Autor však v tabulkách 1-3 sčítá počty
fanoušků/sledujících na jednotlivých sociálních sítích, ačkoliv výsledný počet neudává unikátní
fanoušky/sledující – někteří lidé mohou sledovat Tyrolsko (ostatní destinace) na více profilech (resp.
sítích) najednou. Analýza tohoto ukazatele je tak poněkud zkreslená. Autor také neuvažuje kapacitu
sledovaných destinací (velikost území, počet obyvatel, kapacity HUZ), takže čtenář nemůže rozhodnout,
zda jsou uvedené počty příjezdů nízké/vysoké. Teoreticky je tak možné, že některé destinace více turistů
ani nemohou přijmout – hrozí overturismus a neudržitelný vývoj. Tvorbě marketingové strategie by tedy
měla předcházet analýza kapacity destinace – nikoli automaticky cílit na zvýšení počtu příjezdů. Otázky
k obhajobě: 1) Proč jste zvolil korelační analýzu? 2) Správa sociálních sítí (a zvláště několikrát
zdůrazněná konverzace s fanoušky) je časově a personálně náročná – zjišťoval jste, jaké jsou kapacity
a rozpočty sledované DMO? 3) Jaký by podle Vás měl být vztah mezi online a offline marketingovou
komunikací (cílová skupina, sdělení, účel, rozpočet...)?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 5. 2019
Ing. Kateřina Němečková

oponent práce


